
                                                  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»   
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Пятьдесят третье заседание                                                            

 
РЕШЕНИЕ 

  
 03 апреля 2018 года                                                                                       № 7 
 
 
Об  установлении ставки арендной 
платы в отношении земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, предназначенные для 
эксплуатации гаража, 
используемого в некоммерческих 
целях и предоставленные в аренду 
без торгов  
 

 
 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Белгородской области от 28 декабря 2017 
года № 501-пп «Об утверждении порядка определения размера арендной 
платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в государственной собственности 
Белгородской области и государственная собственность на которые не 
разграничена, предоставленные в аренду без торгов» Муниципальный совет 
Красногвардейского района р е ш и л: 

1. Установить ставку арендной платы в размере 4,5 процента от 
кадастровой стоимости в отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, предназначенных для 
эксплуатации гаража, принадлежащего гражданину и используемого в 
некоммерческих целях. 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного 



2 
 

самоуправления муниципального района «Красногвардейский район». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Красногвардейского района 
по экономическому развитию, бюджету, предпринимательству и 
инновационной деятельности (Крутий В.С.). 
 
 
Заместитель председателя Муниципального совета 
Красногвардейского района                      В.Е. Миляев  

 


